
1

SMLOUVA

o zajištění přepravy seniorů a těžce zdravotně postižených občanů

č . 7216171929

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Brno
Adresa: Dominikánskénáměstí190/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovníspojení: Českáspořitelna, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupené: Ing. Petr Vokřál, primátor

dále jen „objednatel“

2. Provozovatel: Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
IČ: 25508881
DIČ: CZ25508881
OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463
Bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Miloš Havránek, předsedapředstavenstva

dále jen „provozovatel“

Preambule

Objednatelaprovozovatel shodně prohlašují svůj zájem zajišťovat přepravu seniorů a zdravotně
postižených osob za podmínek níže specifikovaných. Zavazují se za tím účelem spolupracovat za
podmínek dle této smlouvy a důsledně vycházejí ze znění zákona o veřejných zakázkách zák. č.
137/2006 Sb., zejména respektujíce podmínky uvedené v § 18 odst. 1 písm. e) citovaného
zákona.

II.
Předmět smlouvy

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit přepravu seniorů (občanů
města Brna ve věku 70 letnebo starších) a zdravotně postižených osob (občanů města Brna-
držitelů průkazů ZTP a ZTP/P) včetně osoby doprovázející, dále také jen „Cílová skupina“, a to
vozidly uvedenými v odstavci 3 tohoto článku, v rozsahu uvedeném v odstavci 4 tohoto
článku za stanovené jízdné uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. K zajištěníčinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku se provozovatel zavazuje zajistit provoz
call centra, které bude přijímat požadavky Cílové skupiny na přepravu a tuto přepravu bude



2 
 

dále organizovat. Call centrum bude hovory přijímat ve všední dny od 7:00 hod. do 15:00 
hod. na telefonním čísle nově vzniklého call centra, které sdělí provozovatel objednateli 
písemně nejpozději do 1. 5. 2016, a od neslyšících pomocí zpráv SMS nejpozději jeden den 
dopředu. Objednávky na víkend a navazující pondělí nejpozději v pátek před tímto víkendem. 
Call centrum zajistí reporting objednávek, zejména počet odmítnutých objednávek pro 
velkou vytíženost vozidel nebo překročení měsíčního limitu kilometrů. Rovněž pak počet jízd 
jednoho objednatele v příslušném měsíci. 

 
3. Provozovatel je povinen zajistit přepravu Cílové skupiny vozidly umožňujícími přepravu osob 

se sníženou pohyblivostí nebo na invalidním vozíku. Vozidla budou označena logem 
statutárního města Brna a nápisem „SENIOR BUS“, případně dalšími identifikátory. 
Provozovatel může z provozních důvodů na přechodnou dobu využít k  činnosti dle odst. 1 
náhradních vozidel, které umožní přepravu Cílové skupiny. V případě, že doba využívání 
náhradního vozidla bude trvat déle než 5 kalendářních dnů, informuje o této skutečnosti 
objednatele. 

 
4. Rozsah přepravy Cílové skupiny: 

a) služba pro Cílovou skupinu bude zajištěna v pracovních dnech, o víkendech a státem 
uznaných svátcích od 6:00 do 22:00, nebude-li objednatelem stanoveno jinak. Služba 
bude poskytována výhradně na území města Brna;  

b) podmínkou uskutečnění dopravy je včasné objednání této dopravy na call centru  dle 
odst. 2. tohoto článku. O každém objednání jízdy musí být proveden záznam; 

c) o přijetí nebo zamítnutí objednávky rozhoduje provozovatel; 

d) službu může osoba z Cílové skupiny využít maximálně pro 6 jízd měsíčně, přičemž za 
jednu jízdu se považuje také jízda s přerušením v délce trvání do 15 min.  

e) bude činit maximálně 10 tis. km měsíčně s tím, že případný nevyčerpaný limit kilometrů 
za uplynulý měsíc lze převést do dalšího období. Celkový roční výkon tedy činí  120 000,-
km. 

 

III. 
Termíny plnění 

1. Datum zahájení plnění:  1. června 2016. 

2. Datum ukončení plnění: 31. prosince 2020. 

3. Provoz call centra bude zahájen 14 dní před zahájením provozu tak, aby bylo možné 
objednávat dopravu způsobem uvedeným v čl. II odst. 2 této smlouvy a od data zahájení 
plnění tuto dopravu realizovat.  
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje: 
a) zajistit přepravu Cílové skupiny a provoz call centra podle čl. II. této smlouvy s účinností 

dle čl. III této smlouvy v souladu s platnou legislativou, zejména podmínkami zákona č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění, 



3 
 

b) vést Knihu objednávek evidující každou jízdu. Jednotlivá jízda bude zaznamenána 
zejména v rozsahu - označení vozidla, místo nástupu a výstupu, datum, čas, ujeté 
kilometry, cena, jméno objednatele, datum narození a telefonní číslo uživatele služby 
a v případě těžce zdravotně postižených osob i číslo průkazu ZTP či ZTP/P , a podpis 
uživatele služby.  

c) zpracovat vyhodnocení provozu za období od jeho zahájení do konce příslušného roku 
z hlediska provozně-technického a ekonomického a v případě potřeby navrhnout 
objednateli úpravy poskytovaných služeb v zájmu zajištění vysoké provozní a ekonomické 
efektivity a spokojenosti uživatelů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

        2.   Provozovatel je oprávněn dočasně pozastavit příjem objednávek přepravy v  případě, že hrozí 
překročení limitu dle č. II. odst. 4 písm. e) . 

3.  Provozovatel má právo navrhnout objednateli změny parametrů služby v závislosti na jejím 
skutečném užívání a s ohledem na její provozní a ekonomickou efektivitu a spokojenost 
uživatelů. 

4.   Objednatel se touto smlouvou zavazuje: 
a) uhradit provozovateli cenu, jejíž výše a podmínky fakturace jsou stanoveny v čl. VI. této 

smlouvy, 

b) informovat provozovatele o všech objednateli známých skutečnostech a plánovaných  
změnách, které mohou ovlivnit schopnost provozovatele zajistit plnění v kvalitě, 
termínech a cenách dle této smlouvy, 

c) informovat provozovatele bez zbytečného prodlení o připomínkách, požadavcích či jiném 
hodnocení osob využívajících služeb provozovatele dle této smlouvy.  

 

V. 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoba Objednatele 

jméno:  PaedDr. Jan Polák, CSc. 
funkce: vedoucí Odboru sociální péče MMB 
telefon: 542 173 721 
e-mail:  polak.jan@brno.cz 
 
 

2. Kontaktní osoba Provozovatele  

jméno:  Ing. Jiří Valníček 
funkce: provozní ředitel 
telefon: 543 174 200 
e-mail:  jvalnicek@dpmb.cz 
 

VI. 
Cena 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu dle čl. II je stanovena za ujetý kilometr na 30,87 Kč bez 
DPH, DPH 21% činí 6,48 Kč, tj.  37,36 Kč včetně DPH, což při předpokládaném ročním výkonu 
je celkem  4 482 803 Kč vč. DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady na provoz služby. 



4 
 

3. Cenu za předmět plnění lze změnit pouze v případě: 

a) změny sazby DPH na základě nabytí účinnosti změny zákona o DPH 

b) překročení meziroční míry inflace přesahující 2 procenta, a to na základě vzájemně 
odsouhlasené kalkulace nákladů služby 

4. Fakturace ceny bude provedena vždy k poslednímu dni v měsíci. Podkladem pro fakturaci 
bude měsíční výkaz provozu vozidla sestavený na podkladu elektronické knihy jízd, obsahující 
zejména: 

 datum 
 údaj o směně 
 označení vozidla 
 stav kilometrů na počátku a na konci směny  
 denní výkon (v km) 
 součet měsíčního výkonu (v km)  
 odečet kilometrů, které nesouvisí s přepravou Cílové skupiny (např. jízda do servisu apod.) 

Měsíční výkaz provozu vozidla opatřen podpisem osoby oprávněné jednat za provozovatele.  

5. Od fakturované částky budou odečteny příjmy z jízdného, které provozovatel vybere od 
Cílové skupiny. 

6. Faktura bude objednateli zaslána nejpozději do 15.  dne následujícího měsíce se splatností 14 
dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu znějící na objednatele  spolu s Výpisem 
z elektronické knihy jízd a kopie Knihy objednávek za uplynulý měsíc bude zaslána na adresu: 
Magistrát města Brna, Odbor sociální péče, Koliště 19, 601 67 Brno. 

 

VII. 
Sankce 

1. V případě nezajištění dopravy dle čl. II. této smlouvy může objednatel požadovat po 
provozovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den, kdy nebyla doprava poskytována 
s výjimkou dosažení měsíčního limitu dle článku II odst. 4 písm. e) této smlouvy.  
 

2. V případě porušení jiných povinností uvedených v  čl. IV. provozovatelem může objednatel 
požadovat po provozovateli  smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč při každém zjištění tohoto 
porušení.  
 

3. Za pozdní úhradu faktury si vyhrazuje provozovatel právo účtovat objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.  

 

VIII. 
Další smluvní ujednání 

1. Plnění předmětu této smlouvy bude objednatel monitorovat a kontrolovat.  
 

2. Provozovatel je povinen: 
a) umožnit osobám pověřeným objednatelem provedení kontroly dokladů souvisejících 

s plněním této smlouvy, 



5 
 

b) poskytnout ke kontrole potřebnou součinnost osobám pověřeným objednatelem.  

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí z  důvodů hrubého 
porušení povinností některé ze smluvních stran s tím, že výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé straně. Přičemž za hrubé porušení povinností provozovatele se považuje zejména 
porušení povinností uvedených v čl. IV odst. 1 písm. a) a čl. VIII této smlouvy. 

2. Smlouvu lze rovněž ukončit výpovědí bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v  tomto případě činí 
6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v  němž byla výpověď 
doručena druhé straně. 

3. Výpověď dle odst. 2 tohoto článku lze učinit nejdříve k 1. 1. 2018.  V případě ukončení této 
smlouvy výpovědí objednatele před uplynutím doby plnění dle čl. III bodu  2  této  smlouvy, 
zavazuje se objednatel uhradit poskytovateli  zůstatkovou hodnotu vozidel pořízených za 
účelem plnění dle této smlouvy, pokud toto nebude řešeno jiným způsobem např. 
odprodejem vozidel třetí straně.   

4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právními předpisy  České republiky. 

5. Tuto smlouvu nebo její přílohy lze měnit nebo doplnit dohodou smluvních stran formou 
písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

6. Při zániku některé ze smluvních stran práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
na právní nástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno jinak.  

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

8. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s  jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zahájení plnění 1. června 2016.  

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 

1. Ceník jízdného 
                                                                     

X. 
Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/059 dne 5. dubna 2016. 
 

 
V Brně dne 20.4.2016    V Brně dne 26.4.2016 

 
 
 
 
 

....................................................  ........................................................ 
         objednatel       provozovatel 

 



6 
 

 
 
 
Příloha č. 1 – Ceník jízdného 

 

 cena 

senior nad 70 let, ZTP, ZTP/P ve městě Brně 50 Kč za 1 jízdu (paušál) 

doprovod seniora nebo zdravotně postižené osoby (max. 1 
osoba) 

zdarma 

Ceny jsou uvedeny vč. DPH 

 

 

 


